15 de Codocio cum ipso fonte quod ibídem est a carraria quo itur de Avimbudino ad ipsam 
Spelugam usque in firmitatem serre Collis de Fuleda, id est usque ad tossalium grossum 
rubeum quod est in capite vallis de ipsa scuba sicut aque vergunt usque cumbam sive va
llem de Chodocio, Domino Deo et monasterio Populeti et tibi Stephane abbati et fra tribus 
tuis et successoribus vestris in perpetuum. Totam predictam vallem sicut extenditur 

20 a prephata carraria usque ad dictum tossalium grossum, sicut superius scri-v[um est, 
cum terris cultis et incultis, vineis et arboribus cuiuslibet generis, sicut aque vergunt 
versus Avimbudinum, vobis diffinimus et omnibus modis remitimus sine retentione 

aliqua quicquid ibi habemus vel habere debemus, sicut descendit predicta vallis de 
Chodotio a sumitate collis et serre de Comalatis, de tossalio in tossalium usque ad tos
salium grossum quod est supra carrariam Avidbudini ad ipsam Spelugam, et de hoc 25 
tossalio grosso usque ad tossalium bassum quod est iuxta ipsam carrariam, sicut est 
terminatum et fexuriatum, et ab ipsa carraria sicut est similiter terminatum et fexu
riatum usque ad rivum Milanorum, nos predicti Raimundus de Turrerubea et uxor 
mea Gaia et filii nostri per nos, et milites et alios homines ipsius Speluge, diffinimus 
eam vobis predictis cum omni eo quod forte aliquo modo habemus vel habere debemus 30 
ultra dictos terminos et ipsam vallem de Codacio versus Avidbudinum. Si quis banc 
diffinicionis scripturam violare vel inquietare presumpserit nil valeat sed in duplo com
ponat. Actum est hoc vj. idus ianuarii, anno ab Incarnaciane Domini m.ºc.lxxx.ºiiij.º 
Sig + num Raimundí de Turrerubea. Sig + num Gaie uxoris eius. Sig + num Rai
mundi. Sig + num Ugonis filiorum ipsarum. Sig + num Guillelmi de Guardia. Sig + 35 
num Poncete matris eius. Sig + num Geraldi de Segura. Sig + num Burdi de Ríera. 
Sig + num PetdArnalli. Sig + num Arnalli de Alarig. Sig + num G. Ros. Sig + num 
Bertrandi Guerra. Signum + Ildefonsi regis Aragonum comitis Barchinone et mar
chionis Provincie. + Raimundí de Monte Catano. Sig + num Wuillelmi Balb. + Mi
ronis judicis. Sig + num Geraldi de Gorba. Berengarius de Palaciolo +. Sig + num 40 
Guillelmi de Timor. Sig + num Petri de Olona. + Berengarius Terrachonensis archi
episcopus. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 

Ermengol, comte d'Urgell, pren Poblet sota la seva protecció. (1207, febrer 13.) 

357. - In nomine Sancte Trinitatis et individue, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego 1 

Ermengardus, Dei gratia comes Urgelli, facio hanc cartam donacionis Deo et Sancte 
Marie Populeti, et tibi Petro abbati eiusdem loci et fratribus tuis ibídem Deo servien
tibus tam presentibus quam futuris, libenti animo et spontanea voluntate, propter 
amorem Dei et Sancte Marie et pro animabus patris et matris mee et omnium paren- s 
tum meorum, dono vobis et concedo ut ah hac die in antea nullus homo sit ausus casas 
vestras vel grangias vel cabanas, quas modo in toto meo camitatu habetis vel habituri 
estis, violenter intrare, frangere vel dirrumpere, vel hamines vel ganatum vel aliquid 
aliud per vim extraere. Ita inquam precipio, ut quicumque contra hanc meam volun
]untatem ire presumpserit perdat meum amarem et pacabit mihi mille solidas, et insuper 10 

habeo inde querimoniam tanquam de invasione proprie mee domus, et quantum de 
vestro acceperat vobis in duplum restituat. Si vero ganatum vestrum cum alio ex
traneo mixtum fuerit et hac de causa eum vobis noluerit dare, mando ut in sola fide 
vestra vel unius ex fratribus vestris absque alio iuramento, donet vobis quantum dixe
ritis esse verum, et si quis pro aliqua re vel calumpnia vos inquietavcrit et ad iudicium 15 
protaxerit pro magna vel parva re, si res pergrandis fuerit et iudices mei iudicaverint 
sit in solo verba abbatis, si vero mediocris vel magna vel parva fuerit manda ut in sola 
veritate unius monachi vel fratris vestri ordinis absque alio iuramento et sine aliïs tes
tibus vestra causa et vestrum iuditium diffinia1.ur, nisi per adquisitionem veritas possit 
sciri. Ganatum vera vestrum similiter manda ut secure pascat in tota terra mea et 2o 

nullus sit ei ausus pascha prohibere tanquam meo proprio. Hoc ídem dono vobis et 
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concedo in montihus et m silvis et in aquis que sunt in tota terra mea. Dono et vobis 
ut nunquam de vestris propriis rebus donetis portaticos vel ullos alios usus in tota mea 
terra. Concedo etiam vobis si aliquis miles vel pedonus nichil habens ad vos venerit 

25 et vobis recipere placuerit, si alieni unquam aliquid fori fecerit pro boc non respondeatis. 
Insuper recipio vos et domos vestras et ganatum vestrum et omnem rem vestram in 
mea emparanza et in meo guidatico et in mea deffensione sicut meam propriam causam. 
Itero, pro redemptione anime mee et omnium parentum meorum laudo et concedo et 
vestris in perpetuum, omnes honores vestras et possessiones, quas habetis aut habituri 

30 estis vel possidetis in Ylerda et in suo termino atque in comitatu meo vel in tota terra 
mea dono vel emptione seu benefitio vel alio quocumque modo alicuius hominis. Si quis 
vero hoc meum donativum dirrumpere vel adnichilare voluerit sit maledictus sicut Iudas 
qui tradidit Christum, et ut supra diximus pectabit mihi mille solidos et perdet meum 
amorcm per omnia secula. Quod est facturo idus februarii, anno Domini m.ºcc.ºvij.º 

35 Sig ❖ num Ermengardi Dei gratia comitis Urgelli qui boc laudo et firmo et cum sigillo 
meo corroboro, testesqµe firmare rogo. Sig + num Alvire eadem gratia Urgellensis 
comitisse que hoc laudo et firmo. Sig + num Guillelmi de Cervaria. Sig + num Petri 
de Zasala. Sig + num Br. de Pug-verd. Sig + num Berengarii de Fluviano. Sig + num 
Guillelmi de Calders. Sig + num Raimundí de Cervaria. Sig + num Guillelmi de Ril, 

4o qui huius rei sunt testes. Sig + num A. de Sanaogia similiter testis. Sig + num Rai
mundí Iterii qui hoc cum litteris supprapositis in xvij.ª linea scripsit, quo supra. 

Sentència arbitral en la causa entre Poblet i el Temple, sobre els homes d'Avinyó. (1208.) 

1 358. - In nomine Domini. Nos Bernardus Amilius et R. de Ostalricus et magister 
Vitalis et P. de Colone atque G. Botet, arbitri constituti in causa que vertitur inter 
abbatem Populeti cum monachis eiusdem loci ex una parte et fratres Templi ex alia, 
super hominibus de Avinione quos fratres Templi petunt et ad se pertinere dicunt, 

5 propter donacionem quam sibi factam esse in testamento G. de Zagranata dicunt, occas
sione verborum illarum in eodem testamento positorum relinquo homines de Avinione in 
posse fratrum Templi et cetera. E contrario vero abbas prefatus homines illos fratrum 
Templi esse negat, et hoc <licit his verbis in eodem testamento possitis ut defendant et 
manuteneant et cetera. Negotio inter nos plenius disputato testamentoque G. de Za-

10 granata díligenter inspecto et pertractato sententialiter prefatum abbatem cum mo
nachis dictis, a peticione dictorum fratrum perpetuo absolvimus prefatosque fratres a 
peticione hominum de Avinione removemus et eos condempnamus ut eosdem bomines 
defendant et manuteneat, si tamen fratres voluerint, ita tamen ut ab illis hominibus 
nichil penitus predicti fratres exigant pro defensione hac vel guarda vel alio modo et 

15 dictos bomines numquam petant abbati cum monacbis et suis successoribus dicti fratres. 
Lata fuit sententia in aprili et hic scripta xv.º die post Pascha, anno ab Incarnatione 
Domini m.cc.vij. Ego magister Vitalis sub-scribo. Sig + num Raimundi de Ostalric. 
,r Ego Petrus de Colone juris qualis qualis minister et Ilerdensis canonicus sub scribo. 
Ego G. Botet scripsi boc juditium et boc signum + feci. 
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Privilegi de Pere I sobre els documents de Poblet. (1207, desembre 1.) 

359. - Sit notum cunctis quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchi- 1 

nonensis, attendens utilitatem monasterii Populetensi, quod multiplici diligere et am
pliare tèneor, cum hac presenti carta perpetuo valitura, signo et sigillo meo munita, 
dono, laudo atque concedo eidem monasterio et abbati et fratribus presentibus et fu
turis, plenam licentiam et liberam potestatem faciendi et scribendi instrumenta omnia s· 
ad dictum monasterium pertinencia, ullomodo mandans et statuens quod omnia instru
menta sive testamenta que infra ambitum monasterii eiusdem vel grangianun ipsius 
per manum monachi monasterii Populetensi scripta fuerint, sive de donis sive de emp
tionibus vel de aliis quibuslibet contractibus ad idem monasterium pertinentibus, rata 
semper et firma per totam terram meam et alibi habeantur et perpetue firmitatis robur 10 

obtineant, ac si scripta sint per publicum notarium terre dummodo instrumenta illa 
sive testamenta debitas testium habeant et contineant subscriptiones et a1ias instm
mentorum legitimas et consuetas sollempnitates. Datum in Monte Albo xviij. kalendas 
decembris, anno Domini m.ºcc.º septimo per manu Ferrarii notarius nostri. Signum 
+ Petri Dei gratia regis Aragonensis et comitis Barchinonensis. Testes huius rei sunt 15 
G. episcopus Vicensis, P. sacrista eiusdem, G. de Cardona, G. de Cervaria, R. Gauce
randi, G. Durfortis, B. Amelü, P. de Blandis, et Columbus notarii domini regis. Ego 
Ferrarius notarius domini regis hoc scribi feci mandato ipsius, loco, die et anno prefixis. 

Garsèn, filla de Ponç àe Zaustor, ddna a Poblet el dot que U féu el seu difunt marit Guillem 
Girbert a Vimboà·l i els seus termes. (ugo, abril.) 

360. - Notum sit omnibus presentibus atque futuris, quod ego Garsen filia Poncü de 1 

Zaustor, gratuito animo et voluntate spontanea et non coacta, dono et offero Domino 
Deo et Beate Marie et monasterio Populeti, fratribusque ibidem Deo in perpetuum 
servientibus omnem dotem meam quam fecit mihi vir meus defunctus Guillelmus Gir
berti in villa de Avimbodini et in terminis suis, hoc est unam petiam terre que est in 5 
termino de Avimbodin et unum ortum qui est subtus villam de Avimbodin, et domos 
meas que sunt in villa. Et hoc donum facio ego predicta Guarsen pro remissione 
peccatorum meorum et pro anima Guillelmi mariti mei ptioris omniumque parentum 
meomm. Hanc donationem facio ego Garsen monasterio Populeti in manu et pre
sentia domni Stephani abbatis eiusdem loci ad omnes voluntates suas faciendas in per• 10 

petuum, sine contradiccione alicuius persone. Affrontat autem predicta terra ex una par-
te in vobis fratribus Populeti, ex alia parte in Petro Bonsom, ex tercia parte in Johanne 
Bonsom, de quarta vero in Raimundo de Orson. Sicut iste predicte quatuor affrontacio-
nes includunt, sic dotum dono ego Garsen predicto monasterio Populeti. Actum est boc 
mense aprili, sub anno Dominico m. ºc. ºxe. 0 Sig + num Garsen, qui hanc donationem fa- 15 
cio, laudo, firmo, testesque firmare rogo. Sig + num Poncii de Auztor patris Guarsen. 
Sig + num Guillelmi de Monte Olivo. Sig + num Johannis Bonsom. Sig + num Carbo 
nelli. Sig + num Raimundí de Austor. Girardus scripsit + mense et anno quo supra. 
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1147. 4 març. -Ramon Berenguer IV dóna a Guillem colteller un obrador a Barcelona 
per 30 sous. 287.